استعمار طلبان همواره عادت داشتند و در مواردیکه مستقیماً ناکام می ماندند بذریعۀ جواسیس هندی خود که بعرف و عادات مردم آشنا بودند کارهای مهمی را انجام میدادند، چون رستم از امضای معاهده سرپیچید، و برنس ناکام بشکارپور برگشت، انجام این مهم را نیز به موهن لال آن آدم دیوسیرت مردم نما وا گذاشت و وی با مهارتی که داشت معاهده ۲۴ دسمبر ۱۸۳۸ م = ۶ شوال ۱۲۵۴ هـ را که دارای ده ماده است به نفع دولت انگلیس با رستم خان تالپور عقد کرد، و ازان شخص مجبور و ساده امضاء گرفت. چون قلعت بکر دوران قشون کشی افغانستان اهمیتی داشت، و دولت انگلیس بدان حصار ضرورت شدید خود را حس میکرد درین باره نیز موهن لال با رستم مذاکره ها کرده و تمام مقاصد خود را در کمال مهارت برستم قبولانید، و از وی امضا گرفت.